- ਭਾਈ ਧਰਮ ਸਿੰਘ ਜੀ (੭ ਕਤਕ, ੧੭੨੪-੮ ਪੋਹ ੧੭੬੧)
- ਭਾਈ ਹਿੰਮਤ ਸਿੰਘ ਜੀ (੫ ਮਾਘ, ੧੭੧੮- " ")
- ਭਾ: ਮੋਹਕਮ ਸਿੰਘ ਜੀ (੨੨ ਜੇਠ, ੧੭੩੩- " ")
- ਭਾਈ ਸਾਹਿਬ ਸਿੰਘ ਜੀ (੪ ਹਾੜ, ੧੭੨੨- " ")
- ਚਾਲੀ ਮੁਕਤੇ ਮੁਕਤਸਰ ਵਿਖੇ ਸ਼ਹੀਦ ੧੭੬੨ ਬਿ:
- ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਬਹਾਦਰ—ਜਨਮ ਕਤਕ ਸੁਦੀ ੧੩, ੧੭੨੭ (੧੬੭੦ ਈ.), ਦਸਮੇਸ਼ ਜੀ ਨਾਲ ਮੇਲ ਸਤੰਬਰ ੧੭੦੮ ਈ., ਸਮਾਣੇ ਦੀ ਫਤਹ ੧੧ ਨਵੰਬਰ ੧੭੦੯ ਈ., ਸਚੋਰੇ ਦੀ ਫਤਹ ੧੭੧੦ ਈ., ਸਰਹੰਦ ਦੀ ਫਤਹ ੧੪ ਮਈ ੧੭੧੦ (੧ ਜੇਠ ੧੭੬੭ ਬਿ.) ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਦੇ ੬੬੪ ਸਾਥੀ (੧੦੦ ਸਿੰਘ ਰੋਜ) ਕਤਲ ੫ ਤੋਂ ੧੧ ਮਾਰਚ ੧੭੧੬ ਈ.
- ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਬਹਾਦਰ ਤੇ ਭਾਈ ਬਾਜ ਸਿੰਘ ਦੀਆਂ ਸ਼ਹੀਦੀਆਂ ੯ ਜੂਨ ੧੭੧੬
- ਭਾ: ਤਾਰਾ ਸਿੰਘ ਜੀ ਫਲਵਾਂ ਸ਼ਹੀਦੀ ਵੈਸਾਖ ੧੭੮੩ (੧੭੨੫ ਈ.)
- ਭਾ: ਮਨੀ ਸਿੰਘ ਜੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ਮਘਰ ਸੁਦੀ ੫, ੧੭੬੪ (੧੭੧੩ ਈ.)
- ਭਾਈ ਬੋਤਾ ਸਿੰਘ ਜੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ੧੭੬੬ ਬਿ.
- ਭਾ: ਹਕੀਕਤਰਾਇ ਸ਼ਹੀਦੀ ਮਾਘ ਸੁਦੀ ੫, ੧੭੬੮ (੧੭੪੧ ਈ.)

- ਬਾਬਾ ਗੁਰਬਖਸ਼ ਸਿੰਘ ਜੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ੧੮੨੨ ਬਿ.
- ਦਿੱਲੀ ਉਤੇ ਕਬਜ਼ਾ ਤੇ ਗੁਰਦੁਆਰਿਆਂ ਦੀ ਸੇਵਾ ੧੭੮੩ ਈ.
- ਬਾਬਾ ਆਲਾ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਨਮ ੧੭੪੮ ਬਿ., ਚਲਾਣਾ ੨੭ ਸਾਵਣ ੧੮੨੨ (੧੭੬੫ ਈ.)
- ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਮੁੜ ਉਸਾਰੀ ਤੇ ਅੰਮ੍ਰਿਤ-ਸਰੋਵਰ ਦੀ ਸੇਵਾ ੧੮੩੨-੩੫ ਬਿ.
- ਨਵਾਬ ਕਪੂਰ ਸਿੰਘ ਦਾ ਚਲਾਣਾ ੧੮੧੧ ਬਿ.
- ਸ: ਜੱਸਾ ਸਿੰਘ ਆਹਲੂਵਾਲੀਆ ਜਨਮ ੧੭੧੮ ਈ., ਚਲਾਣਾ ੧੭੮੩ ਈ. (੧੮੪੦ ਬਿ.)
- ਸ: ਬਘੇਲ ਸਿੰਘ ਚਲਾਣਾ ੧੮੫੬ ਬਿ.
- ਸ: ਜੱਸਾ ਸਿੰਘ ਰਾਮਕੜੀਆ ਜਨਮ ੧੭੨੩ ਈ., ਚਲਾਣਾ ੧੮੦੩ ਈ. (੧੮੬੦ ਬਿ.)
- ਸ਼ਾਹ ਜਮਾਨ ਨਾਲ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਤੇ ਹੋਰ ਮਿਸਲਾਂ ਦੀ ਭਾਰੀ ਲੜਾਈ ਪੋਹ ੧੮੫੩ ਬਿ.
- ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ : ਜਨਮ ੧੩ ਨਵੰਬਰ ੧੭੮੦ (੧੮੩੭ ਬਿ.), ਲਾਹੌਰ ਤੇ ਕਬਜ਼ਾ ੧੭੬੬ ਈ., ਮਹਾਰਾਜੇ ਦੀ ਪਦਵੀ ਤੇ ਸਿੱਕਾ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ ਵੈਸਾਖੀ ੧੮੫੮ ਬਿ. ਕਸੂਰ ਤੇ ਕਬਜ਼ਾ ੧੮੬੪ ਬਿ., ਅੰਗਰੇਜ਼ਾਂ ਨਾਲ ਮਿਤਰਾਨਾ-ਸੰਧੀ ੨੫ ਅਪਰੈਲ ੧੮੦੬, ਮੁਲਤਾਨ ਦੀ ਫਤਹ ਜੇਠ ਸੁਦੀ ੧੧, ੧੮੭੫ (੧੮੧੮ ਈ.), ਪਿਸ਼ਾਵਰ ਦੀ ਫਤਹ ੧੭ ਮਾਰਚ ੧੮੨੭ ਈ., ਚਲਾਣਾ ੨੮ ਜੂਨ ੧੮੩੬ ਈ.
- ਅਕਾਲੀ ਫੂਲਾ ਸਿੰਘ ਜਨਮ ੧੮੧੮ ਬਿ., ਸ਼ਹੀਦੀ ੧੪ ਮਾਰਚ ੧੮੨੪ (੧੮੮੦ ਬਿ.)
- ਸ: ਹਰੀ ਸਿੰਘ ਨਲੂਆ : ਜਨਮ ੧੮੪੮ ਬਿ., ਸ਼ਹੀਦੀ ੧ ਮਈ ੧੮੩੭ (੧੬ ਵੈਸਾਖ ੧੮੬੪ ਬਿ.)
- ਮਹਾਰਾਜਾ ਖੜਕ ਸਿੰਘ : ਜਨਮ ੧੨ ਫਗਣ ੧੮੫੭ ਬਿ., ਤਖਤ ੧੮੬੬ ਬਿ., ਚਲਾਣਾ ੫ ਨਵੰਬਰ ੧੮੪੦ ਈ. (੧੮੬੭ ਬਿ.)
- ਕੰਵਰ ਨੌਨਿਹਾਲ ਸਿੰਘ : ਜਨਮ ੧੧ ਫਰਵਰੀ ੧੮੨੦ ਈ., ਕਤਲ ੫ ਨਵੰਬਰ ੧੮੪੦
- ਮਹਾਰਾਜਾ ਸ਼ੇਰ ਸਿੰਘ : ਜਨਮ ੧੮੦੭ ਈ., ਤਖਤ ੧੮ ਜਨਵਰੀ ੧੮੪੧, ਕਤਲ ੧੫ ਅਗਸਤ ੧੮੪੩ ਈ.